III.

Inspiciamus igitur ipsum Homerum, atque producamus loca in quibus & Existentiam, & Providentiam Dei agnoscit. In genere Jupiter ubi-

que in operibus Homeri dicitur παληγ Ἀρδγων τε
θεων τε Iliad. 6. ab initio. Ad v. 32. usque
præclare de ὑπεροχῃ Jovis loquitur Homerus. Bre-
vitatis causâ latina tantum adponam.

*Aurora quidem crocea ueste spargebat totam
per terram:*

*Jupiter verò Deorum concilium habuit gau-
dens fulmine*

Summo in vertice cacuminosi Olympi:

*Ipse autem illis concionabatur : Dii vero simul
omnes auscultabant,*

Audite me omnes Dii, omnesque Deæ.

*Dum dicam, quæ me animus in pectoribus
jubet :*

*Ne qua vero fæmina Dea hoc, neque aliquis
mas*

*Tentet rescindere, quod ego dicam : sed simul
omnes*

Probate, ut celeriter perficiam hæc opera.

*Quemcumque vero ego Deorum seorsum velle
intellexero*

Profectum vel Trojanis auxiliari vel Græcis.

Saucius indecorè redibit ad Olympum:

*Aut ipsum, correpum projiciam in Tartarum
obscurum*

*Procul valde, ubi profundissimum sub terra
est barathrum*

Ubi ferreæque portæ & æreum pavimentum

*Tantum sub Inferno, quantum cœlum abest
a terra.*

*Cognoscet deinde, quam ego sum Deorum for-
tissimus omnium*

Quin

*Quin agite periculum facite o Dii ut videatis
omnes*

*Catenam auream de cœlo suspendentes
Omnes appendamini Dii omnesque Deæ.
Non tamen traxeritis ex cœlo in terram
Jovem summum Consiliarium, neque si valde
multum laboraveritis :*

*Sed quando jam ego lubens voluero trahere
Cum ipsa terra Deos traxero ipsoque cum mari
Catenam quidem, dein ad verticem olympi
Alligavero, illa verò suspensa omnia fuerint
Tantum ego supero Deos, superoque Homines.
Sic dixit, hi autem omnes conticuerunt silentio
Orationem mirati : valdè enim severè concio-
natus erat.*

*Taudem autem interlocuta est Dea cœsiis oculis
Minerva :*

*O Pater noster Saturnie, Summe Rex
Bene & nos scimus, quod potentia tua non
cedit ulli.*

Hæc ita comparata sunt, ut *Homini* nulla ra-
tione competere possint ; Perfectissimo autem,
atque Omnipotentissimo Enti jure meritoque tri-
buantur. Vide *Iliad.* à pag. 33. (numeros enim
ad finem haud perducit Edit. mea apud Raven-
steinum. Amstelod. 1650. impressa.) v. 494.

Καὶ τοῖς δὴ πρὸς ὄλυμπον ἵστεν θεοι ἀτενέοντες
Πάντες ἀμφα, Ζεὺς δὲ γέχε.

*Tum demum in Olympum ibant Dii Semiperni
Omnes simul : Jupiter autem præibat.*

Iliad. α. dicitur Jupiter θεοῖς καὶ ἀνδρῶποισιν
αναστοῖν Il. γ. vocatur πρᾶτος πάντων, cui & ge-
rum omnium productio tribuitur. Il. ε. v. 483.

Ἐν μὲν γαίᾳ ἐτεῦξε, ἐν δ' ὑρανοῖς, ἐν δὲ θαλασσαῖς
Ἡλιον Τάκαμαντα, σεληνῖν δὲ σπλιθυσαν.